2022 年 12 月 26 日

各 位

上場会社名     株式会社アイ・ピー・エス

代 表 者     代表取締役社長 渡 邉  寛

(コード番号    4335)

問合せ先       取締役社長室長 関口 敏弘

(ＴＥＬ     06-6292-6236)

主要株主の異動及び

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為に関するお知らせ

2022 年 12 月 26 日付で、当社の主要株主である渡邉寛より、保有する当社株式の一部を当社の主要

株主である筆頭株主の有限会社ファウンテンに譲渡する旨の連絡を受けました。これにより当社の主

要株主に異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、有限会社ファウンテンは、別添のとおり、当社株式を取得することを決定いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

 本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、有限会社ファウンテン（株

式取得者）が当社（買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条１

項第４号に基づいて公表を行うものです。

記

１．異動が生じる経緯

   当社の主要株主である渡邉寛より、保有する当社株式の一部を当社の主要株主である筆頭株主

の有限会社ファウンテンに譲渡する旨の連絡を受けました。これにより当社の主要株主に異動が生じ

る見込みとなりました。なお、有限会社ファウンテンは、渡邉寛及びその親族が株式を保有する資産

管理会社であるとの報告を受けております。

２．異動する株主の概要

   氏名 渡邉 寛

   住所 兵庫県西宮市

   上場会社と当該株主との関係 当社代表取締役社長

３．異動前後における当該主要株主の所有議決権の数及びその総株主等の議決権に対する割合

 所有議決権の数 総株主等の議決権に対する割合

異動前 2,450 個 10.53％

異動後 0 個 0％

（注）１ 異動前及び異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、2022 年 6 月 30 日付の当社株主名簿に

記載された総株主の議決権の数 23,249 個を基準に算出しております。

２ 割合は、小数点第三位を切り捨てております。

４．異動年月日

    2022 年 12 月 26 日

５．今後の見通し

      有限会社ファウンテンは、渡邉寛及びその親族が株式を保有する資産管理会社であり、安定株

主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。なお、本異動による当社の経営体

制及び業績等への影響はございません。

以上

添付資料：「株式の取得に関するお知らせ」

（添付資料）

2022 年 12 月 26 日

各位

会社名  有 限 会 社 ファウンテン

代表者名 代表取締役社長 渡邉 寛

問合せ先 株式会社アイ・ピー・エス

取締役社長室長 関口 敏弘

（TEL 06-6292-6236）

株式の取得に関するお知らせ

 当社は本日、株式会社アイ・ピー・エス株式を同社株主である渡邉寛より取得すること（以下「本

件取得」という）について合意し、2022 年 12 月 26 日付で本件取得を行う予定です。

 なお、本件取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び金融商品取引法施行令第 31 条に規定する

「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当するため、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．銘柄コード            4335

２．銘柄名              株式会社アイ・ピー・エス

３．買付数量             245,000 株

４．株式取得日            2022 年 12 月 26 日

５．総株主の議決権の数に対する割合  10.53%

以上